



ЗАКОН ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 15 июля 2010 г. № 2080-ОД "О государственной поддержке садоводства, огородничества и дачного хозяйства на территории Волгоградской области"

Принят Волгоградской областной Думой

21 декабря 2018 года

Статья 1

Внести в Закон Волгоградской области от 15 июля 2010 г. № 2080-ОД "О государственной поддержке садоводства, огородничества и дачного хозяйства на территории Волгоградской области" (в редакции от 08 ноября 2013 г. № 144-ОД, от 21 июня 2016 г. № 61-ОД) следующие изменения:

1) в наименовании Закона слова "садоводства, огородничества и дачного хозяйства" заменить словами "ведения гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд";

2) преамбулу к Закону изложить в следующей редакции:

"Настоящий Закон принят в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим вопросы ведения гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд, и определяет основные принципы и формы государственной поддержки ведения гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд на территории Волгоградской области.";

3) в статье 1:

в абзаце третьем слова "садоводства, огородничества и дачного хозяйства" заменить словами "ведения гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд";

в абзаце четвертом слова ", огородных и дачных участках" заменить словами "и огородных земельных участках";

в абзаце пятом слова "коллективного садоводства, огородничества и дачного хозяйства" заменить словами "гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд";

в абзаце шестом слова "садоводов, огородников и дачников" заменить словами "граждан, ведущих садоводство и огородничество для собственных нужд";

4) в наименовании и абзаце первом статьи 2 слова "садоводства, огородничества и дачного хозяйства" заменить словами "ведения гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд";

5) в статье 3:

в наименовании, абзацах первом и третьем слова "садоводства, огородничества и дачного хозяйства" заменить словами "ведения гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд";

в абзаце четвертом слова ", огороднических и дачных некоммерческих объединений" заменить словами "и огороднических некоммерческих товариществ";

6) в статье 4:

в наименовании и абзаце первом слова "садоводства, огородничества и дачного хозяйства" заменить словами "ведения гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд";

в абзаце третьем слова "развитие садоводства, огородничества и дачного хозяйства" заменить словами "поддержку ведения гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд";

в абзацах четвертом и пятом слова "садоводства, огородничества и дачного хозяйства" заменить словами "ведения гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд";

абзац шестой признать утратившим силу;

7) статью 5 изложить в следующей редакции:

"Статья 5. Формы государственной поддержки ведения гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд

Государственная поддержка ведения гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд осуществляется в следующих формах:

ведение просветительской работы в целях популяризации ведения гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд;

информационное обеспечение граждан в сфере ведения садоводства и огородничества для собственных нужд;

оказание финансовой поддержки садоводческим и огородническим некоммерческим товариществам в целях возмещения части затрат этих товариществ на развитие инфраструктуры своих территорий.";

8) в наименовании и статье 6 и в наименовании и статье 7 слова "садоводства, огородничества и дачного хозяйства" заменить словами "ведения гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд".

Статья 2

Закон Волгоградской области от 15 июля 2010 г. № 2080-ОД "О государственной поддержке садоводства, огородничества и дачного хозяйства на территории Волгоградской области" (в редакции настоящего Закона) применяется к садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям, созданным до дня вступления в силу настоящего Закона.

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2019 года.

Губернатор
Волгоградской области



А.И.Бочаров

24 декабря 2018 года

№ 156-ОД